
長 建 協 発 第 ３ ６ 号 
平成２６年４月１６日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

建築物の解体工事現場における事故発生の防止について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、去る平成２６年４月３日の兵庫県神戸市のビル解体工事中に仮設足場が

倒壊し、２名の負傷者を出す事故が発生したことを受けて、事故の再発を防止す

るため、関係法令及びガイドライン等に基づき、建築物の解体工事における安全

確保に万全の対策を講ずるよう全建を通じ国土交通省土地・建設産業局建設業課

長より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、お知らせ申し上げます。 
 


